BETRIEBSANLEITUNG
TEILE-LISTE

90/VII
SILO-und ABLADEHACKSLER

exakt 20N

2002
2003

Buchmainmes s

~ A-4560 KIRCHDORF a. d. Kr., 00., Postfach 42

LANDMASCHINENFABRIK
FORDER- UND BELUFTUNGSTECHNIK

EXpress Brooa-

BEXpress
Fernruf (0 75 82) 22 51-0, Telefax (0 75 82) 22 51-25




o]
u

INHALTSVERZEZICETN

Seite

Ay -
O WO T & h c h a s s o s s 8 0o csomosessscascesssasannsasecseas 1

[

GarantlieleSTIMMUNEETL oot v v evonmcasoeoasncossanssasess

d 1 s Loy b -
Tachnische Daten . .. . 4. oo cocanocsaenasasssasnnssases

Normalzugristung

o
-
5
:
s
f
P
P
s
f
»
o
.
w o

Ubernahme, Tran
Verlegung der
Antrieb mit Elektromotor .t eeee s ounwansasasseacennss

Inbetriebnanme und EinSalZ o e oo oo vacsonssssscssas

> O W

Antrieb mit Schlepperzapfwelle ... ... nccns

93

Schnittlangen ... nan o

B
'
e
v
®
.
3
&
k3
"
o
%
«
2
s
v
®
°
®
>

e - : Q- o N
Umridsten der StahlmesserschelbDe oo e aoasoossasaaas

o N O

Speise—~ und rress

TICHTUNE vt e e vsnncvoanesnsacsan

R A
reinrichitung oo v ee o eaanccasenanssss 10
10
11
11
11
12
13

Spannen der
Wartung und e e e e e e s 14

Hochklappbare Zubrir_ =+ 72 hel oo ZKAKT 200

R N o o T 4~
ellbeste e e e e e e e e e e 17
PZelChITT S Lt i e i e e e e e e e s e e e e s

[

5T

{
no
RN

ok s e ow s e w e + @ mo@ B A& 2 % oz o3 o« e a @ & T @ & 4 8 P & & A W oA L & & =






44 43 42 4 36 39 40 6 4 37 3538 4 6 33 34

4 4 46 47 48 42 4 45 4 4 27 29 27 30 28 31 32 22 23 24



IAS L A

41 L 36 mw 40 39 37 4 38 35 33

3 3 \ \
/ RN

NS

ba 4 47 48 42 4L2a 45 73 33/22 27 22 33/18 3310 29 33M 33/7 23 33/6



16 18 16

10 9 1421221% 331



- - N *».;’

N7 i~ -

/

[
W, G 9¢

/




552 4 64 mw 61 65 66 63 86 4 85

56

-0 80 77|68 | 129 69 62 127 126

— - 867 134

| i
55 126128 71 74 72 73 75




63 95 4 26 97 4 98 4 23 90 88 24 4 87 15 7 8 4 89

99 100 101 102 103 104 42 o1 4 24 23 92 83 4 093 94



108 | 105 109 106 107

M 110






o 14

-

145

146

143

141




Teileverzeilichndis

3-10519

EXAKT 2002 Olbad
Pos. Stk. Benennung Teil Nr. MaBe, Bemerkung
1 1 Schneidrahmen 2-51809
6 Senkschraube DIN 7991 M 10 x 30 (5.8)
6 Sechskantmutter DIN 934 1C
& Federring DIN 127 A 10
1 Welle f. Transportwalze 3-1051C
1 Glatte Transportwalze 2-53172
21 NTN-Flanschlager ASPFL 206
2 Sechskantschraube DIN 933 M 10 x 25 1
46 Sechskantmutter DIN 934 M 10
46 Federring DIN 127 A 10
2 Blechflanschlager bearb. ASPFL 206 RATY 30, 4-52753 |
4a 2 Lagerabdeckung kpl. £-57288
4 Sechskantmutter >IN 934 M 10
5 1 Ketzenrad 4-10537 /8" x 3/8",7Z = 15
6 2 Schwerspannstift DIN 1481 7 8 x b5
7 1 Zinfachrollenkette Nr.1623 z/8" x 3/8", 48 Gl.
8 1 Abiaufblech 3-51868 a
2 Torbandschrauben DIN 603 M5 x 16 Hu
2 Scheibe DIN 134 5.3
9 1 Zubringerwelle 3-10513 b
10 2 Kettennufl 3-10570
11 4 Abdeckscheibe 4-52141
12 2 Druckrolle 4-52127
13 3 Schwerspannstii= DIN 1481 P 8 x 45
14 1 Kettenrad 4-10536 b 5/8" x 3/8",7Z = 18
15 1 Einfachrollerxe=z<t Nr.1623 5/8" x 3/8", 34 Gl.
1€ 1 Ewarts-Stahlketze 4-53217 2 141 Glieder
17 1 Spannwelle 3-10509
1&g 2 Kettennull mit Loch 3-10568
19 ident mit Pcs. 18
zC 1 Kettenspanresr links 2-51831
21 1 Kettenspannser rechts 5-51832
2z 1 PreBBwalzenw=slle 3-20522 a
22 1 PreBwalzenwelle 3-10736 ab Baujahr 1990
2.3 4 PalBfeder DIN 6880 B8 x 7 x 32
24 3 Sicherungsring DIN 471 A 30 x 1.5
28 1 Kettenrad 4-10542 a 3/4" x 7/16", 7 = 14
2¢. 1 Einfachrci.enxette Nr.1642 3/4" x 7/16", 42 Gl.
2% 2 Palifeder DIN 6880 B8 x 7 x 25
24 1 Speisewa;;enwelie



Teileverzeichnis

Distanzhilse

EXAKT 2002 Olbad
Pos. Stk Benennung Teil Nr. MaBe, Bemerkung
29 . 1 Abstitzrolle 4-52036
30 1 Gleitfeder 4-51889
31 1 Rillenkugellager 6005~2 RS
32 1 Sicherungsring DIN 471 A 25 x 1.2
33 1 Speisewalze (Typ 2001) 1-51825 a
1 Schraube mit Zapfen DIN 561 BM 8 x 60
2 Scheibe DIN 134 8.4
33/1 1 Speisewalze f. Zinken
(Typ 2002) 1-55503
33/1 1 Speisewalze f. Zinken
(Typ 2002) 1-57321 ab Baujahr 1990
33/2 1 Mitnehmerleiste, groBgez. 2-55506
33/3 2 Mitnehmerleiste, kleingez. 3-55261
33/3 1 Walzensegment oben kpl. 3-57330 ab Baujahr 1990
33/4 6 Sechskantschraube DIN 933 M8 x 16
33/5 6 Federring DIN 127 A 8
33/6 1 Sechskantschraube m.Zapfen B DIN 561 M 8 x 30
33/7 1 Sechskantmutter DIN 934 M 8
33/8 1 Antriebswelle f. Speisew. 3-55265
33/8 1 Antriebswelle f. Speisew. 3-10734 ab Baujahr 1990
33/9 1 Distanzhiilse f. Speisewalzen~
Antriebswelle 4-55507
33/1¢C 1 PaBfeder f. Antriebswelle
Speisewalze 4-55508
33/11 1 Gleitfeder 4-55266 DIN 6885 A 10 x 8 x 50
33/12 1 Lagerbiichse f. rechten
Exzenterhebel 4-55271
33/12 1 Lagerbiichse f. rechten
Exzenterhebel 4-57339 ab Baujahr 1990
33/13 1 Exzenterhebel rechts 4-55272
33/13 1 Exzenterhebel rechts 4-57337 ab Baujahr 1990
33/14 4 Spannhiilse schwer DIN 1481 5 x 50
33/14 4 Spannhiilse schwer DIN 1481 8 x 50 ab Bj.
33/15 1 Exzenterwelle 4-55267
33/15 1 Exzenterwelle 4-10735 ab Baujahr 1990
33/16 3 Mitnehmerzinke geschweiBlt 4-55276
33/16 8 Mitnehmerzinke geschweiBt 4-57334 ab Baujahr 1990
33/17 1 Distanzhiilse f. Speisew. 4-55512
33/17 7 Distanzhiilse f. Speisew. 4-57341 ab Baujahr 1990
33/18 1 Distanzhiilse f. Speisew. 4-55513
33/18 2 f. Speisew. 4-57342 ab Baujahr 1990

1990




Teileverzeilichndis

ab Bj.1990

EXAKT 2002 Olbad
Pos. Stk Benennung Teil Nr. MaBe, Bemerkung |
|
33/19 1 Distanzhiilse f. Speisew. 4-55514 %
33/20 1 Distanzhiilse f. Speisew. 4-55515
33/21 1 Exzenterhebel links 4-55270
33/21 1 Exzenterhebel links 4-57338 ab Baujahr 1990
33/22 1 Steuerwelle 4-55268
33/22 1 Steuerwelle 4-57343 ab Baujahr 1990
33/23 1 Lagerbiichse links 4-55269
33/23 1 Lagerbichse links 4-57340 ab Baujahr 1990
33/24 1 Unterlenker geschweiBt 3-55279
33/24 1 Unterlenker geschweil3t 3-57348 ab Baujahr 1990
33/25 1 Oberlenker geschweil3t 4-55283
33/26 2 Scheibe 21 DIN 134 21
33/27 2 Sicherungsring DIN 471 20 x 1.2
34 1 PreRwalze 3-51883
34 1 PreBwalze 3-57344 ab Baujahr 1990
35 1 Linke Schwinge 1-52024
36 1 Rechte Schwinge 1-53832
36 1 Rechte Schwinge 1-57385 ab Baujahr 1990
37 1 Schwingenwelle 3-52022 b
2 PaBfeder DIN 6885 A8 x 7 x 36
38 1 Druckfeder 4-52052
39 1 Scheibe DIN 126 27
40 1 Splint DIN 94 ® 6 x 40
41 1 Lagergehduse 2-51822
41 1 Lagergehduse 2-57313 ab Baujahr 1990
42 2 Distanzhilse 4-52009
42a 1 Distanzhilse 4-52142
43 1 Zugfeder 5d x 48 DM x 196 En
44 1 Griffholm 3-51997
1 Handgriff Thermopl. 4807 Lupolen 1810 H
45 1 Schutzblech 3-51878%
45 1 Deckel I 3-57318 ab Baujahr 1990
1 Deckel II 4-57319 ab Baujahr 1990
2 Fligelmutter DIN 315 M 8
4 Sechskantmutter DIN 924 M 8 ab Bj. 1990
4 Federring DIil 127 B 8 ab Baj. 1990
4€ 1 Xettenrad Z-1Czze 5/8" x 3/8", Z = 28
ae 1 Kettenrad 3-10733 5/8" x 3/8", Z = 37

-



Teileverzeichndis

EXAKT 2002 Olbad

Pos. BStk. Benennung Teil Nr. MaBe, Bemerkung

47 1 Einfachrollenkette Nr. 1623 5/8" x 3/8", 52 Gl.

47 1 Einfachrollenkette Nr. 1623 5/8" x 3/8", 64 Gl.
ab Baujahr 1990

48 Kettenrad 4-10538 5/8" x 3/8", Z = 12

49 Kegeltriebwelle 3-52720

50 Schaltmuffe 3-10507 b

51 Vorlaufkegelrad 3-10505 a

52 Rucklaufkegelrad 3-10504 a

53 Stellring 4-52039 a

53. Stellring 4-52693

Gewindestift DIN 914 M 8 x 16

54 Tellerrad 3-10506 a

55 INA-Flanschlager RMNEY 40

55.1 INA-Flanschlager RMNEY 40 bearb. 4-52730

55. V-Ring Typ V 40

56
57
58
59

61
62
63
64
65
19
67
07.
63

oY

Ny

e S S S e e = S o B o s S o M o o e < B o s B S e e e N e S e

Y

Sechskantschraube DIN 933
Sechskantmutter DIN 934
Federring DIN 127
Stiftschraube DIN 938
Druckfeder

Elastic-Stop Mutter DIN 985
Kupplungsteller 3-10524 c
Druckring 3-51812 d
Tellerradwelle 4-10574
Schwerspannstift DIN 1481
Einfachrollenkette verst. Werksnorm
Schwerspannstift DIN 1481
Distanzring 4-52060 a
Schwerspannstift DIN 1481
Fuhrungsstange 3-52689
Spannhilse DIN 1481
Schaltgabel 3-52690
Gleitfeder 410546 a
Silberstahlstift 4-52727
Splint DIN 94
Mutter f.Zontralverstellung DIN 70852
bis Bj.8% Distanzhiilse

Palifeder DIN 6885
rziernaken geschw. 457381
wiocliskantmuavter DIN 985

M 12 x 30

M 12

A 12

M 10 x 60

3dx 14 DM x 23 Lo
M 10

$ 6 x 60

3/4" x 7/16", 36 Gl.
$ 10 x 70

P 6 x 40

$ 10 x 55

P 2 x 15
ab Bj. 86

A 12 x 8 x 63

M 10 selbstsichernd




eileverzeilchndis

EXAKT 2002 Olbad
Pos. ©Stk. Benennung Teil Nr. MaBe, Bemerkung
74 1 Messerradwelle 3-10682 ab Baujahr 1986
bis Bj.85 Nr.3-10518 a

75 1 Sicherungsring DIN 471 A 40 x 1.75
76 1 Stahlkugel 1/2"
77 1 Druckfeder 3d x lODM x 39 Lo 7W
78 2 Distanzplatte 4-52754 DIN 1541
79 1 Rastergehduse 3-52700

1 Sechskantmutter DIN 934 M 16

1 Sechskantschraube DIN 933 M 16 x 40
80 1 Scheibe: DIN 1542 @ 40 x 3
81 i Wanne geschw. 2-52732
82 1 Achsbolzen 4-52702
83 2 Scheibe DIN 134 17
84 2 Splint DIN 94 P 4 x 25
84. 1 Gleitlager II 4-52709
85 1 Schaltbiigel 2-54137

1 Handgriff Thermopl.Nr. 807 Lupolen 1810
86 1 Kettenrad 4-10541 3/4" .x 7/16", Z = 11
87 1 Welle mit Kettenrsder 3-10514 a
88 2 Pafifeder DIN 6885 A 8 x 7 x 50
89 2 Zahnrad 3-51811 Z = 17

2 Gewindestift DIN 914 M 8 x 16
90 1 Wechselradwelle 3-10521
91 1 Zwischentriebwelle 4-10520
92 1 Wechselrad 4-10560 Z =11
‘93 1 Einfachrollenkette Nr. 1642 3/4" x 7/16", 44 Gl.
94 1 Wechselrad 3-10567 Z = 34
95 1 Kettenrad 4-10572 3/4" x 7/16", Z = 21
97 1 Distanzring 4-52042
98 1 Kettenrad 4-10541 3/4" x 7/16", Z = 11
99 1 Sonderwechselrad 4-10561 Z = 15
10C 1 Wechselrad 4-10562 Z = 18
101 1 Sonderwechselrad 4-10563 Z = 21
102 1 Sonderwechselrad 3-10564 Z = 26
103 1 wWechselrad 3~1056% Z = 29
104 1 Sonderwechselrad 3-10566 Z = 31
105 1 Stahlmesserrad 1-20261

2 Schrauben m. Zapien 4-52071 M 10 x 25 (8.8)
106 2 Meozertrdger 2-51890

Crra DIN 933 M 14 x 40 (8.8)




Teilleverzeichndis

EXAKT 2002 Olbad
Pos. Stk. Benennung Teil Nr. MaRe, Bemerkung
6 Federring DIN 127 A 14
6 Sechskantmutter DIN 934 M 14 .
4 Sechskantschraube DIN 933 M 10 x 70
4 Sechskantmutter DIN 934 M ;O‘
107 2 Hochleistungsmesser 3-s1818 ¥ .C.{ L€
4 Sechskantschraube DIN 933 M 12 x 30 (8.8)
4 Scheibe 4-52183
4 Sechskantmutter DIN 934 M 12
108 2 Anschraubfligel 3-20266
4 Sechskantschraube DIN 933 M 14 x 40 (8.8)
4 Sechskantmutter DIN 934 M 14
Federring DIN 127 A 14
109 Anschraubfliigel mit grofBem
Ausgleichsgewicht 2-20318
1 Sechskantschraube DIN 931 M 14 x 80 (8.8)
1 Sechskantschraube DIN 931 M 14 x 60 (8.8)
2 Sechskantmutter DIN 934 M 14
2 Federring DIN 127 A 14
110 1 kleines Ausgleichsgewicht 3-20315
2 Sechskantschraube DIN 931 M 14 x 45 (8.8)
2 Sechskantmutter DIN 934 M 14
2 Federring DIN 127 A 14
111 4 Zusatzfliigel 2-52067
8 Sechskantschraube DIN 933 M 12 x 40
4 Sechskantschraube DIN 933 M 12 x 30
12 Sechskantmutter DIN 934 M 12
12 Federring DIN 127 A 12
112 1 Ausblasverdeck
& Scheibe DIN 134 8.4
€ Sechskantschraube DIN 933 M 8 x 20
6 Federring DIN 127 A 8
6 Sechskantmutter DIN 934 M 8
113 1 Klappverdeck 1-51907
¢ Sechskantschraube DIN 933 M x 20
Flastic~Stop~-Mutter DIN 985 M
115 1 Klappblech 2~-51866
2 Sechskantschraube DIN 933 M X 16
2 EFlastic-Stop~-Mutter DIN 985 M 8
tLe [ Woclselrdaderabdeckung 2-52003 a




Teileverzeillchndtis

EXAKT 2002 Olbad
Pos. Stk Benennung i Teil Nr. MaBBe, Bemerlung

2 Sechskantschraube DIN 933 M 8 x 20

2 Elastic-Stop-Mutter DIN 985 M 8

1 Haubenverschluf A 270 schwarz
117 1 Getriebeabdeckung 3-52185

2 Sechskantschraube DIN 933 M 8 x 20

2 Elastic~Stop-Mutter DIN 985 M 8

1 Haubenberschlui A 270 schwarz
118 2 Laufrader @ 300 x 75

z Scheibe DIN 126 25

2 Federvorstecker g 5
118 1 Lenkrolle % 250

4 Sechskantschraube DIN 933 M 10 x 20

4 Sechskantmutter DIN 834 M 10

4 Federring DIN 127 A 10

4 Scheibe DIN-126 11
120 1 Druckregulierschraube 4-51994

1 Sterngriff DIN 6336 $ 80 x M 12

1 Sechskantmutter DIN 934 M 12
121 2 Gleitleiste 4-52778

2 Senkschraube DIN 87 M5 x 16 (5.8)

2 Sechskantmutter DIN 934 M5

2 Scheibe DIN 134 5.3
122 1 Kettenradscheibe 3-10573 3/4" x 7/16", 7 = :
123 1 Kettenspanner 4-52140 Schichtholz

1 Sechskantschraube DIN 931 M 10 x 70

1 Sechskantmutter DIN 934 M 10

1 Federring DIN 127 A 10
124 1 Kettenrad 4-10571 3/4% x 7/16", Z = 1
125 1 Einfachrollenkette Nr. 1642 3/4"™ x 7/16", 42 Gl
126 2 Sicherungsring DIN 471 A 35 x 1.5
127 1 PaRfeder DIN 6885/4-52723 B10 x 8 x 38
i25 1 PaRfeder DIN 6885 B 10 x 8 x 40
129 1 Senkschraube mit Lings-

schlitz DIN 963 A M6 x 12

129.1 1 Stellring 4527032
130 1 Druckfeder 4.5d x 24 DM x 60 L
130.1 1 O-Ring SME 1588 13.3 x 2.4
131 6 Sechskantschraube DIN 932 M 8 x 25

6 Federring DIN 127 A 8



5o
e

Teilevwverzeilchndtis

EXAKT 2002 - Olbad
Pos. Stk. Beneannung Teil Nr. MaBe, Bemerkung
131.1 1 Gewindestift M6 x 12
132 1 Gleitlager 4-52424
133 1 Deckel (Plexiglas) 4-52712

1 Dichtung 4-52711

2 Dichtung 4-52710
134 1 Seegering DIN 471 ® 26 Welle
135 8 Zylinderschraube DIN 84 M 4 x 25
136 6 Sechskantschraube DIN 933 M 10 x 25

6 Sechskantmutter DIN 934 M 10

G Federring DIN 127 A 10

8 Scheibe DIN 134 ® 4.5

8 Federring DIN 127 A4
137 1 VerschluB3schraube DIN 76504 M 22 x 1.8

\ 1 CU-Dichtung 22 x 27 % 1.5

138 3 Flanschlager NTN ASPFL 206 ¢ 30
139 5 Innensechskantschraube DIN 912 M 8 x 20
140 5 Sechskantmutter DIN 934 M 8

5 Federring DIN 127 A 8

5 Scheibe DIN 134 @ 9

1 Facherscheibe DIN 6798
141 ! Schleiftopf LA A4 2 150 x 32 x 20
142 1 Ratsche 102
143 4 Fiuhrungsleiste 4-54089

2 Sechskantschraube DIN 931 M 8 x 35

2 Sechskantmutter DIN 934 M 8

2 Federring DIN 127 A8
144 L Verstellspindel mit

Schleifscheibenhalter 4-53807

145 1 Kugelkopf DIN 319 C 45 x M 12
146 1 Flugelschraube DIN 316 M 8 x 16
147 2 Gleitlager $ 25 i x 30

2 Gewindestift M 4 x 8




